No. J-11013/1/2010-MGNREGA Government of India Ministry of Rural Development (Mahatma Gandhi NREGA Division) Krishi Bhavan, New Delhi Dated: 16 September, 2010. The Principal Secretary/Secretary Department of Rural Development /All states/UTs Subject; Amendment to Schedule I of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee consequent on changing of name of the Act Sir/Madam, Please find enclosed a copy of Government of India Gazette Notification No. S.O. 1860(E) dated 30th July, 2010 on the above subject for information and necessary action. Yours faithfully, (R.K. Sood) F. 1(2) RDINRENS | quideline | 10 Under Secret
Copy to all DPC/AD Under Secretary(Mahatma Gandhi NREGA) Daled 9



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 1554]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 30, 2010/श्रावण 8, 1932

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 30, 2010/SHRAVANA 8, 1932

No. 1554]

ग्रामीण विकास मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2010

का.आ. 1860(अ).—केन्द्रीय सरकार, महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 (2005 का 42) की धारा 29 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने पर कि ऐसा करना आवश्यक और समीचीन है, उक्त अधिनियम की अनुसूची 1 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अनुसूची में,---

- (i) पैरा 1क का लोप किया जाएगा;
- (ii) पैरा 1 को पैरा 1ख के रूप•में संख्यांकित किया जाएगा और इस प्रकार पुन: संख्यांकित पैरा 1ख के पहले निम्नलिखित पैरा अंत:स्थापित किए जाएंगे, अर्थात् :—

"1. धारा 4 के अधीन सभी राज्यों द्वारा, अधिसूचित स्कीम का संक्षिप्त नाम 'महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी स्कीम' होगा और उक्त स्कीम से संबंधित सभी दस्तावेजों में 'महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 (2005 का 42)' का उल्लेख होगा ।

ाक. महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी स्कीम को, इसमें इसके पश्चात् 'महात्मा गांधी एनआरईजीएस' कहा जाएगा और स्कीम में महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 के प्रति किसी संदर्भ को 'महात्मा गांधी नरेगा' कहा जाएगा ।"

[फा. सं. जे-11013/1/2010-एनआरईजीए]

अमिता शर्मा, संयुक्त सचिव

टिप्पण: महात्मा गांधी ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 (2005 का 42) की अनुसूची I को निम्नलिखित अधिसूचना सं. के द्वारा संशोधित किया गया है:—

- (1) का.आ. 323(अ), तारीख 6 मार्च, 2007;
- (2) का.आ. 88(अ), तारीख 14 जनवरी, 2008;
- (3) का.आ. 1489(अ), तारीख 18 जून, 2008;
- (4) का.आ. 3000(अ), तारीख 31 दिसम्बर, 2008;
- (5) का.आ. 1824(अ), तारीख 22 जुलाई, 2009 ।

(1)

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th July, 2010

S.O. 1860(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 29 of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 (42 of 2005), the Central Government, on being satisfied that it is necessary and expedient to do so, hereby makes the following further amendments in the Schedule I to the said Act, namely:—

In the said Schedule,---

- (i) paragraph 1A shall be omitted;
- (ii) paragraph 1 shall be numbered as paragraph 1B and before paragraph 1B as so re-numbered, the following paragraph shall be inserted, namely:—
- "1. The Scheme notified under Section 4 by all States shall be called 'the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme' and all documents pertaining to the said Scheme shall have a mention of 'the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 (42 of 2005)'.
- 1A. The Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme shall hereinafter be referred to as 'Mahatma Gandhi NREGS' and any reference in the Scheme to the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 shall be referred to as 'Mahatma Gandhi NREGA'.".

[F. No. J-11013/1/2010-NREGA]

AMITA SHARMA, Jt. Secy.

Note: Schedule I to the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 (42 of 2005) has been amended vide following notification numbers:—

- (1) S.O. 323(E), dated 6th March 2007;
- (2) S.O. 88(E), dated 14th January, 2008;
- (3) S.O. 1489(E), dated 18th June 2008;
- (4) S.O. 3000(E), dated 31st December, 2008;
- (5) S.O. 1824(E), dated 22nd July, 2009.